Licet autem commune quoddam Graeciae Museum et esse et dici coepisset ταὶ λιπαραι καὶ λοστηφανοὶ καὶ σώδημοι, Ἐλλάδος Ερευνα, πλεῖσται Αθέναι, διαμόρφων πολιεύθρων tum demum eum depulsis barbaris in prin-

cipitu Graeciae constituti altiora spirabant; valde tamen a vero aberraverit, si quis Athenas eo tempore pristinam quandam feritatem subito exuisse et in aliquam litterarum artiumque communionem venisse opinetur. Longe contra res se habet. Ionicae enim gentis inde ad exterorum praecclara inventa haudquam obsurduerant omniumque undique elegantiarum strenuerant circa invidiam captatores. Replicato memoriam vetustatis futuraeque excellentiae semina diligenter auquirito: reperies, ne ante bella quidem Persica fuisse Athenienses vel animo a poesis studio et amore alieno vel eximiorum poetarum et artificum musicorum destitutos commerciis. Igitur quod de inventorum poesis generum laude detrahendum fuit, iusta amoris et studii praedicatione compensabitur. Sed haec paulo uberioris explananda videntur.

Et primum quidem Athenienses ab antiquis temporibus videmus reliquarum stirpium carminibus eximie delectatos esse. Homericæ poemata, civis sui Smyrnaei, iam ante Solonem in conventibus sacris Atticorum recitata esse certo constat. Quae quantopere in succum, ut aiunt, et sanguinem verterint elegantiores homines ipsius Solonis carmina clare locuntur. Ad eundem Minnerni Colophonii elegias mature perlatas esse testatur carmen quo ipsum Minnernum allocutus sententiam quandam suam paullum refingere iubet, vide Diog. Laert. I, 60. vel Delect. poett. eleg. fr. 20, 21. Neque vero sermonis peregrinitas obstitit, quominus Aeolicis poetis melicijs sese oblectarent. Legimus Soloni seni Carmen Sapphonis cum cantaretur mirifice placuisse, vide Plutarchum Stobaci Floril. XXIX, 28. Eiusdem legumlatocis curam circa μοναστικά versatam esse et παιδείαν inventutis veteres cum laude commemorant. Cui quidem potissimum deberi videtur, quod ab eo inde tempore Atheniensium convivia pariter atque subsellia scholastica poetarum lyricorum carminibus perstrepebant, Alcaeï, Anacreontis, Sapphonis, Ibyci, Stesichori aliorum. Videndum qui accuratius haec disseruit Henn. Sappius in egregiae commentationis *De caassis magnitudinis iisdem et labis Athenarum parte priore* Turici edita 1836. p. 8 sqq. Domesticos tamen poetas lyricos perpancos tulisse Athenæ videntur: fortasse Cecides ille peranticus dithyrambopoëus et iam Cratini aetate obsoletus Atheniensis fuit, vide Cratini Panopt. fr. VI. Arist. Nubb. 984. Fuit profecto Lamprocles, uno ille hymno in patriam deam Minervam nobilis, vide Delect. poett. mel. p. 465. Quanquam idem dithyrambos scripsérat teste Athenaeo IX, p. 491, C. Callistratum divini illius in Harmonium et Aristogitonem scolii auctorem satis diu post expulsos tyrannos vixisse est cui suspicemur: Athenensem fuisse non traditum est. Antiquiori autem videtur tempori Tynnichus vindicandus esse Chalcidensis, cuius pacanem, donum quoddam Musarum, Athenis οχεδὸν ἀπαντες ἔδονον, inquit Plato Ione p. 534, D., πάντων μελῶν καλλιτῶν. Eum enim non aequalem fuisse Aeschylum — qui ΜΕΙΝΕΚΗ error est Hist. Crit. Comicc. Grr. p. 102. —, sed longe vetustiorem Aeschylum, ipsum illud responsum, quod is Delphis dedisse fertur, arguit, apud Porphyrium de Abstinent. I, 18.

Pisistratus autem eiusque litteratissimi filii qui cura eximios poetas soverunt id effecisse videntur, ut qui antea Spartam potissimum et ad tyrannos Ioniae cominigrare consuissent, iam frequentes Athenis rerum suarum sedem collocarent. Quis ignorat, Pisistratum eirem se habuisse Orphicos illos sive doctos sive poetas, qui Homeri carmina frequentissima auditione cele-

brata in ea quae nunc extant volumina redigerent litterisque consignarent? Inter quos unus Onomacritus gente fuisse Atticus reperitur, nisi forte obscurum illum sive Coneylum sive Conchylum sive quocunque denum fuit nomine, Atticae terrae ascribes. Hipparchus autem qui patris institutum teneret, non veluta solum epicorum carmina curavit, sed eos potissimum poetas consectabatur, qui festorum dierum splendorem augerent vitamque familiarem suavitatem carminum suorum condirent, Simonidem Ceum et Anacreontem Teium. Exinde mansit, ut Athenienses non indecorum fore sibi arbitrarentur, quod peregrinis artificibus domesticorum solemniū vel moderatoribus vel adiutoribus uterentur. Ante bella Persica quos praeter illos poetas et musicos Athenis versatos accepimus celebriores, fere aliunde immigrasse deprehenduntur. Cum Agathocle et Apollodoro Atheniensibus commemoratur Pythocles Ceus, eximius tibicen, de quo diximus ad Eustathii Prooem. Pind. p. 20: cum Choerilo et Phrynicho poetis tragicis Athenis dithyrambos docebant Pratinas Phliasius, Melanippides Melius, Hypodicus Chalcidensis et qui sunt praeterea^{*)}. Iamque tum eam Athenienses adepti erant laudem exterorum, ut ad eos confluxisse videantur poeticæ artis studiosi. Pindarum certe Thebanum ante bella Persica a parente, qui ipse artem tibiis canendi profliteretur, missum esse Athenas, ubi Lasi potissimum Hermionensis disciplina perficeretur quod domesticæ disciplina inchoasset, notum omnibus est. Praeter Lasum eadem urbs Peloponnesiaca Atheniensibus submisit, si forte Cydian, quem Athenis vixisse probabiliter statuimus, ubi carmina ipsius in ore essent omnium, vide testimonia veterum in Delectu poett. melice. p. 375.; et Epiclen fidicinem Atheniensibus acceptissimum, quo familiariter usum novimus Themistoclen adolescentulum. Vide Plutarchi Themist. 5. De Cydia pertenuis percerebuit fama, de Epicle nihil practerea constat: utrumque longe antecellit quem primo loco commemoravimus, LASUS HERMIONENSIS, praceptor Pindari. De quo homine multis nominibus valde memorabili que apud auctores dispersa feruntur, per hanc scriptiōnem curiosius excutere et quantum poterit vivam sapientissimi viri eiusdemque in Atticam poesin conformanda gravissimi auctoris imaginem adumbrare tulit aninus^{**)}.

^{*)} De Pratina locutus WELCKERUS Append. Trilog. Aesch. p. 281. verissime haec proficitur: „Athen scheint überhaupt in der Zeit, als die verschiedenen Arten Dionysischer Poesien für die Stadt ausgebildet wurden, der Hülfe der Ausländer sich viel bedient zu haben.“ sed quod in eorum numerum Antiphonem Carystium tragum cooptandum censem, recte dubitanter facit. Confidentius MEINEKUS Hist. Crit. Comicec. Gr. p. 340., cautius G. BERNARDY annotatione ad Suid. s. v.

^{**) Singularem librum de Lasi confecerat CHAMELEON HERACLEOTÆ, ex Aristotelis disciplina profectus, qui cum ad alios poetus tum ad lyricos studia sua contulit, vide BOECKHUM Praefat. Scholl. Pind. p. IX sq. et MEINEKUM Hist. Crit. Comicec. Gr. p. 8. Ex libro eius quedam servata sunt. Chamaeleonti suppar acetate CLEARCHUS SOLRNSIS de Lasi artificiis quibusdam disputavit in libris τριηγοριανοῖς, vide Athen. X, p. 455, C. et I. B. VERRAERT de Clearcho Solensi (Gandav. 1828.) p. 59, 62. Tertius accedit HERACLES PONTICUS, qui επεργίω περὶ μουσικῆς Lasi hymnum ἀσύρμο tractaverat, vide Athen. I. c. et XIV, p. 624, C. et I. E. G. ROUEZ de Vita et Scriptis Heraclidae Pontie p. 93 sqq. Praeterea ARISTOXENUS TARENTINUS Lasum tetigerat, unde Diog. Laert. I, 42. hausit. Vide MATHIUM de Aristoxeno p. 165 sq., qui cum IONSIO ea in opere τριηγοριανοῖς lecta suisce censem. Postremo HERMIPPIUS SMYRNAEUS,}

Ex commentariis veterum auctorum quos infra perscripsimus profecerunt doctiores enarratores Aristophanis, qui quae olim ad Vesparum v. 1402. expromperant in lexicon suum derivavit Suidas. Nam errarunt qui Suidam ex his scholiis Comici quae extant petisse putavere. In ea enim M. MUSERUM inculcasse in codicibus omissa, paucis vel mutatis vel additis, ut plurima alia, ex Oxoniensi editione G. DINDORFI didicimus. Suidae igitur verba pro fundamento disputationis erunt, quae fortasse in Antipatri et Euphronii commentariis integriora extiterant, haec:

Λάσος Χαρβίνον, Εργιορέυς, πόλεως τῆς Ἀχαιας, γεγονὼς κατὰ τὴν νῆσον Ολυμπιάδα, ὅτις λαρεῖος ὁ Τατάσπουν. Τινὲς δὲ τούτον συναρθητοῦντο τοῖς ζωροῖς ἀντὶ Περιάνθουν. Πρώτος δὲ οὗτος περὶ μονστικῆς λύγον ἔγραψε καὶ διθύραριθον εἰς ἄγνωτα εἰσήγαγε καὶ τοὺς ἐριστικοὺς εἰσηγήσατο ληγούς.

Ipsum nomen poetæ variæ passum est in libris scriptis depravationes. Veluti quod olim fere *Λάσος* signabatur, ne nunc quidem vitium ubique sublatum est, ut in Suida Halensi. Corruptius alias comparet *Λάσσος*, *Λασσός*, *Λασιν*, *Ολάσσος*, *Τάσσος*, *Αἴρος*, *Αἴγος*, *Βλάσος*, *Λώσος* et similiter. Scribendum vero *Λάσος*, ut *νάσος*. Id nomen neque a verbo *ΛΑΣ*, h. e. *volo* descendit, foret enim *Λάσος*; nec, quo WELCKERUS Cycl. Epic. p. 324. delatus est, ex *Λασσόδος*, *Λασσός* concisum haberri debet, sed credit ad radicem *ΛΑΘ*, quae comparet in v. *λήθω*. Monstrat glossa Hesychii: *Λασσίνος* ἄφρων, ἐπιλήσσων. Quod nomen redolet comoediam Sieulorum, quo *Oblivionem* quandam et bucconem appellaverint. Ut nomina illa in iugis desinentia in deterius detorqueri solent: comoediae Siculae *Χαρίνον* quis ignorat? *Γελασίνην* τὴν πολλὰ γελῶσαν dixerat Anaxandrides in *Κωνιδορχαγῳδίᾳ* BEKKERI Ann. p. 87, 24., risori Democrito *Γελασίνον* cognomen haesit, Aelian. V. H. IV, 20. Neque minum Sophroneum *λαστρός* ille dedebeat. Sed Lasi nomen, ad id enim redimus, perispomenon esse debet. Longam enim priorem syllabam et originatio ista confirmat et versus Aristophaneus Vespp. 1412. *Ἐπειθ' ὁ Λάνος εἶπεν· Ολίγον μοι μέλει.*

In parentis nomine etiam maiores turbæ excitantur. Suidas Lasum filium facit *Χαρβίνον*, Diogenes Laertius I, 42. *Χαρμαντίδου* ή *Σιουμβούνον* ή, ὡς *Ἀριστόξενος*, *Χαρβίνον* (*Χαρβίνον* tacite substituit P. LEOPARDUS I. c. p. 42), Isaacus denique Tzetza Prolegg. in Lycophr. p. 252. Mueller., si codices audis, *Χαρβίνον* vel, ut est in Vitebergensi altero, *Χωρίνον*. Nam quod in vulgaribus exemplis homo unus in tres dilaniatus fuit ita: *λεύτεροι* δε *Λάσσος*, *Λαζοίνης*, *Εργιορέυς*, codices Tzetzen ipsum a tam foedo

F Callimachus, in *τῷ αρχι τὸν ἑταῖρον σοῦν* de Laso dixerat, vide Diog. Laert. I. c. et A. LOZINSKU Mermipp. Fragm. p. 65 sqq. De carminibus aetate Alexandrinorum grammaticorum Lasi nomine circumlatis quiescisse ARISTOPHANEM BYZANTIUM, puta in iis quae ad Callimachi Tabulas commentatus erat, narravimus infra.

Patrum memoria de Laso accuratius quam alii disputatione P. LEOPARDUS Emendatt. lib. II, c. 23. BURETTUS in Commentarii Acad. Francogall. T. XV, p. 324—330., qui priores viros doctos citavit, P. G. DUKEUS vel R. M. VAN GOENSUS de Simonide Ceo (Traj. ad Rhen. 1768.) p. 52 sqq. His diebus multi, inter quos satis erit nominasse H. ULRICUM Hist. Poes. Graec. II, p. 521 sqq. et 586 sqq., G. H. BONUM Hist. Poes. Graec. II, 2, p. 411 sqq., C. O. MUELLERUM Hist. Litt. Gr. I, p. 388.

errore immunem praestiterunt. *Χαρπίον* G. BERNHARDY ad Suid. l. c. commendaturus *Memorabile*, inquit, *nomen Χαρπίον*, *id est Χαρίον*, *inserta digamma, velut accidit in ἔρβως*. Bona verba, quaesumus. Inter vocales in mediis vocabulis et Aeolenses et Dorienses inseruisse digamma certissimum est: inter consonam et vocalem prorsus inauditum est. Vide exempla a WELCKERO Trilog. Aesch. p. 163. 597. per saturam prolata, Aeolica apud AHRENTEM de Dial. Aeol. p. 35 sqq., Dorica apud eundem de Dial. Dor. p. 51. Quod autem BERNHARDY ἔρβως comparat, id pro ἔρως dictum fuisse statuerit necesse est. Verum Hesychius ἔρβως εὐωγ, ut liquida transposita appareat, velut accidit, ne vulgaria coacervemus, in χωρόδειλος. Apage igitur *Χαρπίον*, quod nomen vel Graecum esse negamus. Longe praestaret aliquod unum nomen ex his *Χαρπίον*, *Χαρπίας*, *Χωρίον*. Sed ut fere sit in tanta librariorum titubatione, nulla ex istis forma vera est. Nempe quisvis semel monitus concedet, qui aliis *Χαρμαντίδης*, cum Aristoxeno vocatum fuisse *Χαρμίνον*: ad quod nomen tanquam ad fontem suum redeunt varia vitia librorum. Nomen non infrequens: dux Atheniensis est apud Aristoph. Thesm. 804. Thuc. VIII, 73., homo Laco Xenoph. Anab. VII, 6, 1 et 39. Λ Χάρμος sit *Χαρμίνος*, *Χαρμαντίδης* a *Χαρμας*. Utrumque nomen ut eidem homini fuisse putemus persuadent multa similiter variata nomina: idem Τιμίας et Ανδρότιμος Scholl. Pind. Ol. II, 76, *Πρωταγόρας* et *Πρωταγορίδης* MEINEK. Hist. Com. p. 12., *Σουλῆς* et *Σωκλείδης*, *Τέλεοτας* et *Τελεστίδης* WELCKER. Cvel. Ep. p. 245., "Εορών et Εομάντας reliquaque LOVENSCHI Aglaoph. p. 996., *Κλέανθος* et *Κλεανθίδης* HEMSTERHUS. in Arist. Plut. p. 325. Lips., *Αίων* et *Αευγίδης* C. FR. HERMANN. de Scriptt. Plat. I, p. 584 sq. — Qui *Σινούρβοινον* filium dixerat — nam ita nunc ex codicibus relictum est olim vulgatum *Συνούρβιον* —, iocatus esse videtur. Poterat poeta comicus vetusto dithyrambopoeto in certaminibus poetarum senescenti a flore illo coronis nectendis usurpato et in dithyrambis saepe dicto parentem *Σινούρβιονον* astingere, ut Arionem *Cycleo* patre exornarunt, alios aliis, vide WELCKERUM post SCHWENCKI Mythol. p. 330 sq. *Σινούρβοια* enim in τὰ ἐν τοῖς ατεργάνοις ἄνθη refert POLLUX VI, 106., cfr. CRATINI Μαλθακ. fr. I, p. 72. Meinek. Meretricis nomen *Σινούρβιον* apud THEOPHILUM Athen. XIII, p. 587, F. eodem pertinet. Sed haec vereinur ne nugatoria quibusdam esse videantur.